
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 
Prot. e data vedi segnatura 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. 297/94;  

VISTA la L. 59/97 in particolare l’art. 21;  

VISTO il DPR 275/99, in particolare l’art. 14;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001, in particolare l’art. 25;  

VISTO il C.C.N.L. 29/11/2007;   

VISTO il C.C.N.L. del 19/04/2018;  

CONSIDERATO che per l’a.s. 2020/2021 i posti in organico di diritto di collaboratore 

scolastico sono n. 26;  

VISTA la nota dell’UST di Treviso prot. n. 7473 del 27/08/2020 con la quale veniva 

assegnato un ulteriore posto di collaboratore scolastico in organico di fatto; 

VISTO l’art. 231-bis del D.L. n. 34/2020, convertito, con modificazioni, dalla Legge 17 luglio 

2020, n. 77; 

VISTA l’O.M. n. 83 de 05/08/2020; 

VISTO il D.M. n. 95 del 10/08/2020; 

VISTO il D.M. prot. n. 109 del 28/08/2020 

VISTA la nota MI prot. n. 23072 del 30 settembre 2020; 

VISTA la nota MI prot. n.  AOODRVE – 15002 del 01/09/2020 con la quale venivano 

assegnate le risorse da destinare alle misure per la ripresa dell’attività didattica in 

presenza nell’anno scolastico 2020/2021 nel rispetto delle misure di contenimento 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

PRESO ATTO che a causa dell’emergenza Covid-19 i locali della Scuola Primaria 

Dall’Ongaro non sono più sufficienti ad accogliere tutte le classi per la.s. 2020/2021 e 

che pertanto n. 4 classi con orario a settimana corta sono ospitate presso il Patronato 

Turroni di Oderzo; 

PRESO ATTO della necessità di derogare al numero massimo di alunni per due classi della 

Scuola Primaria di Piavon, con conseguente sdoppiamento delle stesse; 

PRESO ATTO della dislocazione delle aule della Scuola Secondaria nel rispetto delle misure 

di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e delle indicazioni 

circa la pulizia e l’igienizzazione degli attrezzi e spogliatoi della palestra; 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008293 - 02/10/2020 - VII.1.4 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


CONSIDERATA la necessità di ulteriori n. 4 collaboratori scolastici per garantire il 

contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, in quanto non è 

possibile utilizzare altre risorse interne a disposizione di ogni singola scuola 

DISPONE 

al fine di consentire l’avvio e lo svolgimento dell’anno scolastico 2020/21 e delle attività 

didattiche in presenza nel rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza 

epidemiologica l’attivazione di ulteriori n. 4 posti di collaboratore scolastico dalla presa 

di servizio fino al termine delle lezioni. 

In caso di sospensione dell'attività in presenza, i relativi contratti di lavoro si intendono risolti 

per giusta causa, senza diritto ad alcun indennizzo;  

Lo stato giuridico del personale nominato sull’organico covid resta quello previsto dal CCNL 

29/11/2007 e successivo del 19/4/2018. 

 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 
Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008293 - 02/10/2020 - VII.1.4 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2020-11-13T13:19:06+0100
	MENEGHEL FRANCESCA




